



ADDENDUM # 8
BID # FY 2017-2018-005 8" INCH WATER MAIN
NE 2ND AVENUE AND NE 2ND TERRACE IMPROVEMENTS

Please ensure you check the City's website for the latest addendum released for this project. Below find the link to the City's website: www.cohb.org/solicitations.

Firm must provide this form signed by an authorized officer of your firm to acknowledge receipt of ADDENDUM # 8 and provide with your firm's response.

PLEASE NOTE:

Question #1.

Bid Item #5 Flowable Fill at FDOT Trench, Can you please clarify how deep the flowable fill coverage is? **Is there a spec for the flowable fill?**

Answer #1.

See Addendum #4 Revised Exhibit A – Drawing, page 37, Sheet C317

Question #2.

Bid Item #12 Decommission / Abandon Existing Water, Do we have to pump grout through existing pipe, or is cut and cap okay?

Answer #2.

See Addendum #4 Revised Exhibit A – Drawing, page 30, Sheet C310

Question #3.

Bid Item #29 Stamped Colored Driveway Installation, Can you please clarify if this is to match existing driveways or provide details / photos?

Answer #3.

See Exhibit B – Technical Specifications, pages 16-17, Section II/Item 29 Stamped Colored Driveway Installation. Contractor is to field verify.

Question #4.

Bid Item #31 Saint Augustine Sod, This sod requires to have irrigation so if there is an existing irrigation how do we bill cost of repair? There is a bid item #39 Irrigation Restoration at FDOT median, should we include all irrigation even for the swale in this bid item?

Answer #4.

No, these items are separate. See Exhibit B Technical Specifications, Item 31 Sod, page 17 and Item 39 Irrigation Restoration at FDOT Media, page 19.

Question #5.

Bid Item #35 and #36 18" New Limerock, The descriptions for these items are almost identical but have different quantities. Please confirm they are the same item however bid item #36 is for FDOT right of way work.

Answer #5.

Bid Item # 35 and Item # 36 are two separate items. See Exhibit B – Technical Specifications, page 18, Item 36 of the project is in an FDOT road.

Question #6.

Bid Item #38 Type F Curbing Installation at FDOT Median, The unit indicated for this item is s/f. Please confirm if it is to be in s/f or l/f

Answer #6.

See Addendum # 7, Bid Price Sheet Revised as of 1/17/2018.

Question #7.

Bid Item #40 Landscape Installation at FDOT Median, Can you please provide details / specs for this work?

Answer #7.

See Exhibit B – Technical Specifications, Item 40, pages 19-20. Landscaping Installation at FDOT median shall be replaced as per existing or better conditions. Contractor must field verify.

Question #8.

Bid Item #50 Permit Allowance, There is no value indicated can the city suggest a fixed dollar amount so all bidders will have the same value?

Answer #8.

See Addendum #7, Bid Price Sheet Revised as of 1/17/2018.

Question #9.

On the invitation to bid, the pre-bid is listed a "non-mandatory" however in the bid documents it states a representative from the company must attend the meeting. Please confirm if the pre-bid was or was not mandatory.

Answer #9.

The Pre-Bid Conference meeting held on December 20, 2017 @ 11:00 a.m. was Non-Mandatory. This bid is open to all bidders.

Question #10.

In the bid documents it states the contractor must have a general contractor license and an underground utility license. Please confirm if having just an underground utility license is acceptable.

Answer #10.

See Exhibit 1, Page 8 Minimum Qualification Requirement # 1: Licenses.

Question #11.

Where should the contractor include the 3% for CBPP (Page 5 of 25, Exhibit I)?

Answer #11.

See Addendum #7, Bid Price Sheet Revised as of 1/17/2018.

Question #12.

The drawings appear scanned and the scale is wrong.

Answer #12.

See Addendum # 4.

Question #13.

The bid items are confusing. For example:

1. The Items # 1 and 2 include Trench Restoration Type "A," but items # 32, 33, 35, 36 and 37 appear to suggest a Full Width Lane Pavement Restoration. Please advise.
2. Item # 32. The Basis for Payment "milling 1" thick...." But the quantity is too much for that.

Answer #13.

1. See Addendum #4 Revised Exhibit A – Drawing, page 31, Sheet C311, and Figure 182 for details.
2. See Addendum #7, Bid Price Sheet Revised as of 1/17/2018.

Question #14.

If the intention of the City is to restore the Full Lane along the Water Main, why is the difference among Asphalt Removal (2,951 SY), 18" Base (4,545 SY) and 1.5" Asphalt (2,700 SY) so great?

Answer #14.

See Addendum #7, Bid Price Sheet Revised as of 1/17/2018.

Question #15.

The asphalt for Hallandale Beach Blvd has to be Friction Course.

Answer #15.

See Exhibit B – Technical Specification, pages 161-169, Section 02574 Pavement Removal and Replacement.

Question #16.

Could the City include the Amount for the Allowance on item # 50.

Answer #16.

See Addendum #7, Bid Price Sheet Revised as of 1/17/2018.

Question #17.

In addendum #4 revised plans were provided. Is there an updated bid item sheet to go along with these plans?

Answer #17.

See Addendum #7, Bid Price Sheet Revised as of 1/17/2018.

Question #18.

Page 5 of exhibit 1 refers to the CBPP asking to pay back the city 5% of the total project cost. There is no item on the bid form for this. Please confirm if we are to include the 5% cost of the CBPP.

Answer #18.

See Addendum #7, Bid Price Sheet Revised as of 1/17/2018.

Question #19.

The bid form does not have a value for the permit allowance item. Will the city provide a cost or does the contractor have to provide the estimated permit cost?

Answer #19.

See Addendum #7, Bid Price Sheet Revised as of 1/17/2018.

Question #20.

There isn't a bid bond form in the bid documents. Will the city provide their bid bond form or is this the contractor's responsibility?

Answer #20.

The City does not have a bid bond form. Firms must obtain bid bond via a Surety company.

Question #21.

Addendum 2 says the new submittal date is Feb. 2nd, however the new Onvia Leads website has it due on Feb. 11th. Please verify new bid submission date and time.

Answer #21.

See Addendum #3. The new submittal due date for receipt for responses is: February 2, 2018 @ 11:00 am.

Question #22.

Addendum #5 cover sheet indicates changes have been made to items #32, #38, and #50. Our observation is item #32 on Sheet 3 was not changed, however item #33 now is changed from 2,700 SY to 3,951 SY, please clarify.

Answer #22.

See Addendum #7, Bid Price Sheet Revised as of 1/17/2018.

PLEASE NOTE RECEIPT OF ADDENDUM # 8 BY SIGNING BELOW AND INCLUDE WITH YOUR FIRM'S SUBMISSION.

I ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM # 8:

Company	
Name	
Title	
Signature	
Date	

Sincerely,



Andrea Lues, Director, Procurement Department